[bookmark: xxqqWholeArea]清溪镇交通强市建设行动分指挥部办公室

清溪镇关于划定道路停车重点
区域路段的通告
（征求意见稿）

为进一步加强道路停车泊位管理，提高停车资源配置效率，缓解市民停车难问题，根据《中华人民共和国道路交通安全法》《中华人民共和国公路法》《广东省道路交通安全条例》《东莞市机动车停车设施管理办法》等有关法律法规规章规定，以及《广东省人民政府办公厅〈关于印发加强和改进全省城市停车管理工作指导意见〉的通知》《关于调整东莞市机动车停放服务收费有关问题的通知》（东发改〔2019〕468号）《东莞市道路停车重点区域路段划定工作指引》等文件要求，经研究，决定在本辖区内划定道路停车重点区域路段，具体如下：
一、区域路段划定
禁设区域路段：国道G228（清凤路-埔星西路-埔星东路-东环路-银瓶路）、县道X231（清樟路-清溪大道）、县道X232（罗马路-清樟路-北环路-东风路）、Y843（鹿湖东路-广场路）、Y851（香芒西路-香芒中路-香芒东路）、Y826（育才路）、鹿湖西路、清凤路（镇标-电信红绿灯）、Y839（铁松路）、东深二路、Y827（荔横路）、Y485（塘清路）、Y939（科技路）、鹿鸣路、聚富路、重元路等路段区域。停放在规范设置的道路路内停车泊位除外。
重点区域路段：青湖西路、振兴四路、顺峰路、公园中路、兴业四路、镇府旁、上元路、康怡路、香山二路、滨河西路、和馨路、清上路、顺业街、金寓二街、百家路、凤平路、公益街、合群路、婆岭街、田螺涧街、谢坑路、渔葵路、科技路、益寿路、上锋路、星园路、兴业三路、兴业四路、长安路、荔横广场街、松岗路。
    非重点区域路段：除上述禁设区域路段及重点区域路段，辖区其他路段划设为非重点区域路段。

二、有关要求
禁设区域路段禁止设置道路停车泊位，禁止机动车违法停放。
重点区域路段和非重点区域路段的机动车停放行为须遵守以下规定：
（一）须在允许停放的时段地点停放车辆；
（二）按照道路顺行方向停放车辆；
（三）按照规定的车辆类型停放车辆；
（四）不得骑压停车方格线停放车辆；
（五）按规定支付车辆停放服务费；
（六）法律、法规、规章规定的其他行为规范。
三、本通告自印发之日起30日后施行。
特此通告。

           清溪镇交通强市建设行动分指挥部办公室
[bookmark: _GoBack]                      2023年11月9日